РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 26 октября 2017 года № 65/6

Об утверждении структуры администрации городского округа Верхняя Пышма
(в ред. Решения Думы от 29.11.2018 года № 5/8)

Рассмотрев представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма об утверждении структуры администрации городского округа Верхняя Пышма, в целях повышения эффективности исполнения администрацией городского округа Верхняя Пышма полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации городского округа Верхняя Пышма (приложение 1).
2. Утвердить графическое изображение структуры администрации городского округа Верхняя Пышма (приложение 2).
3. Ликвидировать функциональный орган администрации городского округа Верхняя Пышма, обладающий правами юридического лица, – Комитет по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма.
4. Признать утратившими силу:
1) пункты 1 и 2 Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 27 декабря 2012 года № 57/7 «О новой редакции структуры администрации городского округа Верхняя Пышма»;
2) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 апреля 2013 года № 61/10 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа Верхняя Пышма»;
3) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 ноября 2013 года № 4/8 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа Верхняя Пышма»;
4) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 24 декабря 2013 года № 6/2 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа Верхняя Пышма»;
5) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 16 мая 2014 года № 11/2 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа Верхняя Пышма»;
6) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 марта 2016 года № 42/7 «О внесении изменений в структуру администрации городского округа Верхняя Пышма»;
7) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 28 июля 2011 года № 38/4 «О Комитете по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма и Положении о Комитете по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма»;
8) Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 июня 2014 года № 15/9 «О внесении изменений в Положение о Комитете по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма».
5. Предложить главе администрации городского округа Верхняя Пышма И.В.Соломину:
1) внести соответствующие изменения в штатное расписание администрации городского округа Верхняя Пышма с 01 января 2018 года;
2) провести в соответствии с действующим законодательством мероприятия, связанные с ликвидацией функционального органа администрации городского округа Верхняя Пышма, обладающего правами юридического лица, – Комитета по социальной политике администрации городского округа Верхняя Пышма;
3) не позднее 05 декабря 2017 года представить в Думу городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма об утверждении в новой редакции Положения об администрации городского округа Верхняя Пышма.
6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2018 года, за исключением пункта 3 и подпунктов 2 и 3 пункта 5.
7. Пункт 3, подпункты 2 и 3 пункта 5 настоящего Решения вступают в силу с момента официального опубликования.
8. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
9. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов

Приложение 1 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 октября 2017 года № 65/6

СТРУКТУРА
администрации городского округа Верхняя Пышма
(в ред. Решения Думы от 29.11.2018 года № 5/8)

1. Глава городского округа Верхняя Пышма организует, руководит и контролирует деятельность:
(абзац первый в ред. Решения Думы от 29.11.2018 года № 5/8)
1) первого заместителя главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории городского округа;
2) заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;
3) заместителя главы администрации по экономике и финансам;
4) заместителя главы администрации по социальным вопросам;
5) заместителя главы администрации по общим вопросам;
6) юридического отдела;
7) отдела бухгалтерского учета и отчетности;
8) управления делами;
9) ведущего специалиста по мобилизационной работе и секретному делопроизводству.

2. Первый заместитель главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории городского округа организует, руководит и контролирует деятельность:
1) управления архитектуры и градостроительства;
2) комитета по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма.

3. Заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи организует, руководит и контролирует деятельность:
1) отдела городского хозяйства и охраны окружающей среды.

4. Заместитель главы администрации по экономике и финансам организует, руководит и контролирует деятельность:
1) Финансового управления администрации городского округа Верхняя Пышма;
2) комитета экономики и муниципального заказа;
3) службы по развитию потребительского рынка.

5. Заместитель главы администрации по социальным вопросам организует, руководит и контролирует деятельность:
1) отдела социальной политики.

6. Заместитель главы администрации по общим вопросам организует, руководит и контролирует деятельность:
1) Балтымской сельской администрации;
2) Исетской поселковой администрации;
3) Кедровской поселковой администрации;
4) Красненской поселковой администрации;
5) Мостовской сельской администрации;
6) отдела по учету и распределению жилья;
7) ведущего специалиста по взаимодействию с правоохранительными органами.

2

Приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхняя Пышма от 26 октября 2017 года № 65/6
[bookmark: _GoBack](в ред. Решения Думы от 29.11.2018 года № 5/8)

вГЛАВА

Первый заместитель главы администрации по инвестиционной политике и развитию территории городского округа
Заместитель главы администрации по экономике и финансам
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Заместитель главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и связи
Заместитель главы администрации по общим вопросам

Балтымская сельская администрация <*>

Юридический отдел

Комитет по управлению имуществом <*>
Финансовое управление <*>
Отдел социальной политики

Отдел городского хозяйства и охраны окружающей среды

Управление делами
Исетская поселковая администрация <*>

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Комитет экономики и муниципального заказа
Кедровская поселковая администрация <*>

Управление архитектуры и градостроительства

Ведущий специалист по мобилизационной работе и секретному делопроизводству

Красненская поселковая администрация <*>

Служба по развитию
 потребительского
рынка

Мостовская сельская администрация <*>

Отдел по учету и распределению жилья

Ведущий специалист по взаимодействию с правоохранительными органами

<*> – с правами юридического лица